1

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO MOURÃO

EDITAL nº 002/2011-CMCMOURÃO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL GERAL DE
ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO PARA

PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DO
QUADRO DE PESSOAL EFETIVO DA

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO MOURÃO,
DO ESTADO DO PARANÁ.

O Presidente da Câmara Municipal de Campo Mourão, no uso de suas atribuições legais

e regimentais, e considerando a regulamentação discriminada a seguir:

- Lei Municipal nº 2491, de 01 de outubro de 2009;
- Lei Municipal nº 1085, de 30 de dezembro de 1997 (e suas alterações posteriores);
- Lei Municipal nº 2508 de 05 de novembro de 2009;
- Resolução 123/96, de 23 de dezembro de 1996, e
- Resolução 07/2010, de 15 de junho de 2010,

e considerando ainda:

- Edital 001/2011-CMCMourão, de 01 de julho de 2011,

TORNA PÚBLICO:

A retificação do Edital Geral 001/2011 de abertura do Concurso Público para Provimento

de Cargos do Quadro de Pessoal Efetivo da Câmara Municipal de Campo Mourão, do Estado do
Paraná, que selecionará candidatos para o suprimento dos cargos previstos neste Edital.

1. DISPOSIÇÕES GERAIS:

Art. 1º Fica alterado o Edital Geral de abertura do Concurso Público para Provimento de
Cargos do Quadro de Pessoal Efetivo da Câmara Municipal de Campo Mourão, do Estado do Paraná.

Art. 2º A retificação mencionada no Art. 1º se refere ao fato de que, contrariamente à

previsão do Edital Geral, haverá apenas 1 (uma) vaga para Procurador Jurídico e não 2 (duas),
passando a tabela deste cargo a ser a que segue:

1. CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR:

Cargo: Procurador Jurídico Vagas: 1
Vencimento: R$ 2.279,00 Carga Horária: 30 horas
Local: Campo Mourão Requisitos: Curso Superior em Direito, com registro na

Ordem dos Advogados do Brasil – OAB.

Art. 3º Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Campo Mourão, 8 de julho de 2011.

ERALDO TEODORO DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Campo Mourão

Jaime Rosalino Vendrame Filho
Presidente da Comissão Especial de Concurso